Республика Татарстан Татарстан Республикасы

Исполнительный комитет
Менделеевского

муниципального района

Менделеевск муниципаль
районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№ ^ У т. г. Менделеевск

О Закреплении территории Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан за
муниципальными общеобразовательными
учреждениями Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29
декабря 2012 N 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года
№32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить территорию Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан за муниципальными общеобразовательными учреждениями
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан согласно
Приложению.
2. Предоставить муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждениям Менделеевского муниципального района Республики Татарстан:
«Гимназия №1» и «Средняя общеобразовательная школа № 7» право набора детей
независимо от места проживания в Менделеевском муниципальном районе.
3. * И.о.начальника МКУ «Управление образования Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района РТ» (Макаров К.Г.) осуществлять
контроль за проведением подведомственными муниципальными
общеобразовательными учреждениями социально-педагогического учета детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования, два раза в год (до 1
февраля и до 10 сентября) в целях обеспечения приема детей в образовательные
организации.

4. ' Опубликовать настоящее Постановление на официальном портале органов
местного самоуправления Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан (сайт www.mendeleevsk.tatarstan.ru)
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,
возникающие с 01 февраля 2018 года.
6. Постановление Исполнительного комитета Менделеевского муниципального
района от 27.02.2014 № 137 «О закреплении улиц города («микрорайонов школ») за
образовательными учреждениями г.Менделеевска» считать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
и.о.заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района по социальным вопросам Мессеева А.В.

Руководитель №'//L В.Н. Фролов
У/'и /

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru

Приложение
к Постановлению Исполнительного комитета
Менделеевского
муниципального района Республики
Татарстан
от J / - / 2018 года №

Закрепление
Территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

за муниципальными общеобразовательными учреждениями
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

<-

Наименование общеобразовательной Закрепленная территория №
п/п

<-

организации Населенные пункты и
улицы

Номера домов

1 Улица: Пушкина улица полностью

2 Улица: Чоловского Дом №№: 1,2,3,4

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1»

Улица: Юбилейная Дом: №№ 1,3,5,7,9
4

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1» УлицаУшковых полностью

5 '

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №1»

Улица: Бурмистрова полностью
6 Улица: Профсоюзная полностью
7 Улица: Советская Дом:№№ 12В ,13.

15, 16, 17, 18, 19,20,
21,22,23,24,25,27,
29, 31,33,35

8 Улица: Вахитова полностью
9 . Улица: Лесхозная полностью
10 Улица: Гора

Революции
полностью

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная Улица: Подгорная полностью

12 школа №2» Улица: Подклубная полностью
13 Улица: Садовая полностью

14 Улица: Шакирова полностью
15 Улица: Полевая полностью

16 Улица: Сосновая полностью
17 Улица: Максима

Горького
полностью

18 Улица: Большая Лесная полностью

19 Улица: Большая
Нариманова

полностью

20 Улица: Карпова полностью
21 Улица: Клубный

переулок
полностью

22 Улица: Ленина полностью
23 Улица: Малая Лесная полностью
24 Улица: Малая

Нариманова
полностью

25 Населенный пункт:
деревня Мунайка

полностью

26 * Улица: Химиков полностью
27 Улица: Габдуллы Тукая полностью
28 Улица: Татарстана полностью
29 Улица: Чоловского Дом №№: 8. 8АЛО,

1 OA,12,14
30 МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 »
Улица: Закировой
Каусарии

полностью

31 Улица: Майская полностью
32 Улица: Солнечная полностью

33 Улица Юбилейная Дом: № 4
34 Улица: Бульвар

Интернационалистов
полностью

35 Улица: Фомина Дом: №№ 2.4, 4Б,
6,6А, 8, 8А, 8Б, 13,
15АД5Б, 17,
18,20,21,22,24

36 Улица: Гаражная полностью
37 Улица: Трудовая полностью
38 Улица: Тойминская полностью
39 Улица: Луговая полностью
40

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №4»

Улица: Советская Дом: №№ 1А,2, 3, 4,
4А, 5, 6, 7, 8, 8Б,
9,10,11

41 Улица: Зеленая полностью
42 Улица: Менделеева полностью
43 Улица: Гагарина полностью
44 Улица: Школьный

переулок
полностью

45 . Улица: Октябрьская полностью
46 Улица: Дружбы полностью
47 Улица: Мира полностью
48 Улица: Северная полностью
49 Улица: Красная полностью
50 Улица: Набережная полностью
51 Улица: Карла Маркса полностью
52 Улица: Крымская полностью
53 * Улица: Молодежная полностью
54 полностью
55

•

Улица: Набережный
переулок

полностью

56 Улица: Прикамская полностью
57 Улица: Речная полностью
58 Улица: Совхозная полностью
59 . Улица: Школьный полностью

переулок
60 Улица: Гагарина полностью
61 4 Улица: Пионерская полностью
62 Улица: Школьная полностью
63 Улица: Азина полностью
64 Улица: Ключевая полностью
65 Улица: Мичурина полностью
66 Улица: Московская полностью
67 Улица: 8 Марта полностью
68 s

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №7»

Республика Татарстан
(Татарстан),

Менделеевский район,
город Менделеевск

полностью

69

МБОУ « Гимназия №1»

Республика Татарстан
(Татарстан),

Менделеевский район,
город Менделеевск

полностью

70 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Абалачевская средняя

Населенный пункт:
деревня Абалачи

полностью

71 общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
деревня Тагаево

полностью

72 1 Населенный пункт:
село Бизяки

полностью

73

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Населенный пункт:
деревня Марийское
Текашево

полностью

74 «Бизякинская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
деревня Татарское
Текашево

полностью

75 Населенный пункт:
село Сетяково

полностью

76 Населенный пункт:
село Икское Устье

полностью

77 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Брюшлинская основная
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
деревня Брюшли

полностью

78 ' Населенный пункт:
деревня Енабердино

полностью

79 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Населенный пункт:
1 село Кураково

полностью

«Енабердинская средняя
80 общеобразовательная школа»

Менделеевского муниципального
Населенный пункт:
село Тойма

полностью

81 района Республики Татарстан Населенный пункт:
деревня Ашпайково

полностью

82 ' Населенный пункт:
деревня Максимково

полностью

83 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ижевская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
село Ижевка

полностью

84 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ильнетская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
село Ильнеть

полностью

85 . Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Камаевская основная
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
село Камаево

полностью

86

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Монашевская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
Монашево село

полностью

87 - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Монашевская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
Актазики деревня

полностью

88

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Монашевская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
село Новый Кокшан

полностью

89

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Монашевская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
деревня Татарский
Кокшан

полностью

90 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Псеевская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
деревня Псеево

полностью

91

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Псеевская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
деревня Куразово

полностью

92

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Псеевская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
деревня Тукай

полностью

93

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Псеевская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
село Татарский Сарсаз

полностью

94 - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ст.Гришкинская основная
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
село Старое Гришкино

полностью

95

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ст.Гришкинская основная
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
деревня Карманково

полностью

96

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ст.Гришкинская основная
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
Деревня Илькино

полностью

97 Муниципальное бюджетное Населенный пуню- полностью
общеобразовательное учреждение село Татарские Челны
«Тат.Челнинская основная

1 общеобразовательная школа»

S:
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

98 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Тихоновская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
село Тихоново

полностью

99

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Тихоновская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
деревня Салтыковка

полностью

100 - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Тураевская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
село Тураево

полностью

101

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Тураевская средняя
общеобразовательная школа»
Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан

Населенный пункт:
деревня Татарский
Ахтиял

полностью

102 Населенный пункт:
деревня Тойгузино

полностью